Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 года                 № 31

О внесении изменений и дополнений в Постановление

от 25.08.2010 № 65 «Об утверждении Положения о комиссии по

урегулированию конфликта интересов в Администрации Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области»

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области № 65 от 25.08.2021 года «Об утверждении Положения о

комиссии по урегулированию конфликта интересов в Администрации

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» следующие дополнения и

изменения:

1.1. Абзац 3 пп. а) пункт 14 Положения изложить в следующей

редакции:

«а) о несоблюдении государственным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

1.2. Абзац 3 пп. в) пункт 14 Положения изложить в следующей

редакции:

«в) представление руководителя государственного органа или любого члена

комиссии, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов либо осуществления в государственном органе мер по

предупреждению коррупции;»;

1.3. Дополнить пп. е) пункт 14 Положения следующего содержания:

«е)  уведомление государственного служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.».

1.4. Дополнить пп. 15.2 пункт 15 Положения следующего содержания:

«15.2. Мотивированные заключения должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных

во втором абзаце подпункта б)  пункта 14 настоящего Положения;

 в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных во втором абзаце

подпункта б)  пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для

принятия одного из решений в соответствии с пунктом 24  настоящего

Положения или иного решения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого

национального муниципального

района Омской области           Ю.А. Лопарев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178&field=134&date=27.03.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178&field=134&date=27.03.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100102&field=134&date=27.03.2025